Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ладушки»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 22.12.2014 г.                                                                                       № 29/1

О создании рабочей группы
по обеспечению подготовки
к переходу на ФГОС ДОУ.

    В целях обеспечения эффективной подготовки и введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МК ДОУ детский сад «Ладушки»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по подготовке к внедрению ФГОС ДОУ с 01.12.2014 года.
2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования:
Мухина Р.М. – старший воспитатель;
Дубинина Л.А. – воспитатель;
Беликова Е.А. – воспитатель;
Цветкова Е.Д. – психолог.
3. Назначить руководителем  рабочей группы Мухину Р.М., старшего воспитателя.
4. Рабочей группе разработать:
- проект основной образовательной программы дошкольного образования, выдержав соотношение обязательной части (не менее 60%) и части, формируемой участниками образовательного процесса (не более 40%), ответственный – Мухина Р.М., в срок до 25 мая 2015 года;
- проект дорожной карты поэтапного введения ФГОУ ДОУ (приложение 1), ответственный – Мухина Р.М., старший воспитатель.
      5.     Рассмотреть итоги выполнения поручений на педагогическом совете          в мае 2015 года.
     6.     Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МК ДОУ
детский сад «Ладушки»:                                                          О.В.Панкова

С приказом ознакомлены: